
www.HUNUNPA.cz : Mák vlčí

1

Jednoletá, 20 až 90 cm vysoká bylina, která roní mléko.

Čeleď
Makovité

Popis
Jednoletá, 20 až 90 cm vysoká bylina, která roní mléko. Stonek málo
větvený, odstále chlupatý. Spodní listy řapíkaté, horní přisedlé,
peřenodílné až peřenosečné, úkrojky ostře zubaté, všechny střídavé.
Květy na dlouhých, štětinatých stopkách, korunní lístky vzájemně
překrývající se, červené, vzácně bílé, na bázi často s fialovou až
černou skvrnou.

Stanoviště
Rumiště, okraje komunikací, pole, štěrkoviště, preferuje půdy výživné,
hlinité, zásadité až mírně kyselé.

Rozšíření
Celkově roste v celé Evropě vyjma nejsevernějších oblastí, dále v Malé Asii, v severní Africe,
zavlečen byl do Severní Ameriky, Austrálie a na Nový Zéland.


